
COPIA

N. Gen.le 681             del 18/11/2016

N. di Settore 62 del 18/11/2016

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE II
“ ECONOMICO FINANZIARIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: QUOTA ADESIONE A.N.U.T.E.L. ANNO 2016 – IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;
VISTO l'OO.EE.LL. vigente in Sicilia;
RICHIAMATA la deliberazione n. 9 del 24.01.2012, con la quale questo Ente ha aderito 
all'A.N.U.T.E.L., (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con sede inVia Comunale della 
Marina, 1  88060 Montepaone (CZ);
CONSIDERATO che l'A.N.U.T.E.L, è l'unica Associazione degli Enti Locali operante nel settore a 
carattere nazionale, il cui fine è quello di curare un più stretto contatto con gli Organi competenti per la 
risoluzione di problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali  sanciti dal proprio statuto;
VISTO che, l'Associazione, ha confermato anche per il 2016 le quote associative che prevedono notevoli 
vantaggi per l'Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione preparatoria per affrontare 
con maggiore professionalità il delicato settore della materia tributaria;
VISTE le quote associative anno 2016
RITENUTO che:
Questo ente ha valutato attentamente la possibilità offerte dall'Associazione con le quote di adesione 
suddette;
Rilevato che questo Ente intende rinnovare per l'anno 2016 la quota di tipo A;
Ritenuto procedere ad impegnare la somma occorrente e disporre la procedura per l'esecuzione della 
spesa;
VISTA la deliberazione di C.C. n. 82 del 29.12.1997, approvata dal CO.RE.CO. di Palermo con Dec. N. 
1182/914 del 05.03.1998, con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 05.10.2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato l'assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2016 ai sensi degli 
artt. 175, comma 8 e 193 del S.lgs n. 267/2000  Variazione DUP e Bilancio di Previsione 2016/2018;
VISTA deliberazione di G.M. n. 98 del 27.10.2016, immediatamente esecutiva, con la quale sono stati 



assegnati i capitoli di spesa, nonché il PEG ai Responsabili di P.O. per l'esercizio 2016, successivamente alla 
variazione di assestamento di bilancio approvato dal Consiglio Comunale con delibera consiliare n. 39 del 
05.10.2016;
VISTA  la Determina Sindacale n° 15 del 29/06/2016, con la quale è stato attribuito al Dott. Filippo 
Ensabella l'incarico di responsabile del II° Settore “Servizi Finanziari”;
VISTO lo Statuto Comunale, esecutivo a tutti gli effetti di legge;

DETERMINA
Per  le ragioni esposte in premessa:
1. Di aderire all'A.N.U.T.E.L., in considerazione delle motivazioni in premessa riportate, aderendo con 

la quota di tipo A;
2. Di impegnare la somma di € 230,00, del compilando Bilancio 2016: 

Missione 1- Programma 1- titolo 1  Macroggregato 3 Descrizione “SPESE PER SERVIZI 
DIVERSI N.A.C.“-  Piano Esecutivo di Gestione: Cap 592.1 Siope 1332;

3. Che con successivamente atto di liquidazione si provvederà a versare la somma di € 230,00 con 
bonifico Banco Posta: IT 30 J 07601 04400 c.c. n. 000016657884.

4. Di inviare copia della presente alla sede Nazionale dell'Associazione sita in Via Comunale della 
Marina, 1  88060 MONTEPAONE (CZ).

- Di trasmettere copia del presente atto al Sig. Sindaco.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(RONDINELLA GIUSEPPE) ( ENSABELLA FILIPPO)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 18/11/2016                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


